МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2024 года  № 10

«О внесении корректировки в части учета мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории городского поселения Суслонгер на 2024 год» в техническое задание инвестиционной программы от 01 февраля 2021 года  № 10 «Разработка инвестиционной программы модернизации, проектирования и строительства инженерно-технических сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на период 2021-2025г.г.»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом Суслонгерской городской администрации, Суслонгерская городская администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание для МУП «Аква-Сервис» городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального Республики Марий Эл на корректировку в части учета мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории городского поселения Суслонгер на 2024 год в техническое задание инвестиционной программы от 01 февраля 2021 года  № 10 «Разработка инвестиционной программы модернизации, проектирования и строительства инженерно-технических сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения  городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на период 2021-2025 гг.» (приложение)
2. Направить настоящее постановление в МУП «Аква-Сервис» для корректировки инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории городского поселения Суслонгер на 2024 год».
3. Настоящее Постановление подлежит  размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района РМЭ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой Суслонгерской городской администрации

Глава администрации                     				С.В. Кудряшов

Исп. Николаева Е.Ю.

Приложение
к постановлению Суслонгерской
городской администрации
от 30 января  2024 года № 10

Техническое задание для МУП «Аква-Сервис» городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального Республики Марий Эл на корректировку в части учета мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории городского поселения Суслонгер на 2024 год» в техническое задание инвестиционной программы от 01 февраля 2021 года  № 10 «Разработка инвестиционной программы модернизации, проектирования и строительства инженерно-технических сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2021-2025г.г.»

План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями:

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Цель мероприятия
	Срок реализации

	1
	Мониторинг  состояния объектов водоснабжения
	Выявление негативного воздействия на подземные воды
	Ежеквартально

	2
	Проведение органолептического анализа, санитарно-гигиенических, бактериологических, радиологических исследований воды
	Обеспечение качества подаваемой воды населению
путем доведения определяемых показателей, в том числе по мутности, общей жесткости и железу до предельно допустимой концентрации. Предотвращение попадания загрязнений в централизованную систему
	Ежеквартально

	3

Ремонт скважин

	Выполнение нормативов согласно п.3.3 СП2.1.5.1059 ‑ 01 «Гигиени-ческие требования к охране подземных вод от загрязнения»; п.3.2.1.4. СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения». Доведение санитарно-химических  и органолептических показателей воды до гигиенических нормативов
	[bookmark: _GoBack]По мере необходимости в течение года

	4
	Ремонт/Замена  ограждений объектов водозабора в населенных пунктах
	Для обеспечения защиты места водозабора и водозаборных сооружений от случайного или умышленного загрязнения и повреждения.

	По мере необходимости в течение года

	5
	Замена водопроводных сетей с предельным сроком износа

	Обеспечение качества подаваемой воды населению путем доведения определяемых показателей, в том числе по мутности, общей жесткости и железу до предельно допустимой концентрации. Предотвращение попадания загрязнений в централизованную систему. Сокращение непроизводственных расходов воды. Уменьшение количества поднимаемой и, как следствие, улучшение качества воды. Снижение аварийности на водопроводных сетях.
	По мере необходимости в течение года

	6
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в сети, а также сведения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории поселения, городского округа, о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов.

	Для обеспечения качества питьевой воды
	Не реже одного раза в год

	7
	Оповещение жителей о необходимости проведения кипячения воды перед употреблением
	в целях профилактики заболеваний и распространения инфекций
	По мере необходимости в течение года